constricta es? sed & iugali fœdere uirgo sociata. Postquam filios quoq; suscepimus: amores nostros oblita es secundarum cupidine nuptiarum: sed neque hoc tibi sufficere iudicasti: quinetiam cum tertio sposo concubere præsumpsisti: & sine pudore domum nostram ingrediēs: thorum genialēm polluisti: cum Archelao ius cōiugale consocians ut illum uirum haberet: quem meum fratrem esse constaret. Verum ego nunquam tui penitus obliuiscar: neque beniuolentiæ qua semper circa te detentus sum caream. Liberabo sane te uniuersis obprobriis: meam sicuti suisti firmam stabilem q; percussi. Quæ cum illa familiaribus retulisset: post paucos dies defungitur. Hæc ergo haud sane importuna huic nostro operi ratus inferui: primo quidem: quia ea quæ circa ipsos reges contigisse noscuntur innotui: deinde ut exemplo uera probentur: dicere illi a quibus immortalitas disputatione animarum: aut etiam ut appareat diuina prouidentia rerum humanarum cūcta disponi: ne incredulitate huiusmodi rerum homines ledantur in moribus. Enim uero qui hæc crediderit: nullo modo prohibetur per dies singulos ad uitutis augmenta procedere. Archelai uero regio tributaria facta: Syriæ dispensationi coniungitur. Interea Cyrius uir consularis a Cæsare destinatur: censum in Syria dispositurus: & domum redditurus.

CIncipit Liber. xviii. antiquitatis Iudaicæ.

CQualiter Cyrius a Cæsare destinatur: ut Syriam Iudæamq; censeret. CAP. I.

Yrinus autem unus de his qui semper in consultatione congregabantur: uite per omnium magisteriorum & principatum officia celebratus per cunctas administrationes consulatus culmen ascendens: & in cunctis administrationibus: & aliis dignitatibus clarus: cum paucis uenit ad Syriam censor gentis a Cæsare destinatus: & appreciator uniuscuiusq; substantiæ.

Qualiter Copinius ex equestri ordine missus est in Iudæam: & quia Cyrius uenit in Iudæam uniuersorum deprædaturus substantias: & Archelai redditus pecunias: & quia Iudei molestæ ferentes: tandem persuadente Iozaro pontificæ passi sunt descriptionem fieri substantiarum suarum. CAP. II.

Ittitur etiam cum eo Copinius ductor totius equestris agminis: potestate mīj iudæoru omnium gerens. Venit etiam Cyrius iudæam: nam dispensationi Syriæ fuerat aduocata: uniuersorum deprædaturus substantias: & Archelai redditurus pecunias. Porro iudei licet in ipsis initiis descriptionis nomen dirum haberent: subiiciuntur tamen ne amplius subsisterent: persuadente illis pontificæ Iozaro: Boethi nanque erat iste filius. Et illi quidem cuncti ratione pontificis: deprædarι suas permisere substantias: nihil amplius hesitantes.

Qualiter iudas Gaulonites: & quidam alter persuaserunt multitudini: ne suas describi substantias paterentur. CAP. III.

Ed iudas Gaulonites: homo ex ciuitate: cui nomen erat Gamalas: Saddochum pharisæum sibi coniungens: recessionem facere festinabat: nam deprædationem & censum nihil aliud esse dicebant quam integrum seruitutem. Proinde ad defendendam suam libertatem: totam plebem diuersis exhortationibus incitabant: omnem quoq; illis cooperaturam esse creaturam: si pro bono libertatis honorem suam & gloriam magnanimitate tueretur sed etiam deum non aliter illis auxiliatorem fore: nisi talibus consiliis ad agendum procederent.

Qualiter populi eorum consilia consecuti: seditiones & bella ciuilia: seu latrocinia exercuerunt. CAP. III.

Is itaq; diebus amplius eorum animus incitatur: ut etiam ab homicidiis se nullo modo arcerent: quoniam cum magna uoluntate quicquid ab illis dicebatur hauriebant: atque hoc modo in magnum malum seditio illorum & audacia prouripebat: nihilq; fuit maiorum quod per illos non pullularet uiros: & supra quam dici potest: illa gens continua tionibus est repleta bellorum & clades inter eos & latrocinia: deprædationesque gerebant: obtenu quidem utilitatis defensionisque communis: sed reuera proprietatum lucrorū gratia tota seditio gerebatur. Multæ itaq; cædes ciuium sociorumq; perpetrantur: postremo in inuicem conuertunt: non fecus quam contra hostes infensius ageretur bellum. Itaq; quotidie deprædationes: captiuitates: cædes: ubiq; concurrebant: ita etiam ut templum dei ignibus cremaretur. Tantum ualuit nouitas & institutionum mutatio paternarum. Siquidem iste iudas & Saddocus quartam Philosophiam nouiter introduxerant: cuius amatores copiam conquirentes: seditionibus ac tumultibus repleuere rem publicam. Sed etiam malorum futurorum radices pessimas plantauere per insolentiam inconsuetæ Philosophiae: de qua uolo pauca differere.

Quantæ sint hereses philosophorum apud iudeos: uel qualibus teneantur legibus. CAP. V.

Vdæis igitur philosophiæ tres erat: et inde ab initio in institutis patriis derelictæ Esse-

norum: Saduceoꝝ: & tertia qua philosophantur: qui dicebantur Pharisæi: & quāquā

i de eis explanauerim in secundo libro iudaici belli: tamē etiam nunc cōmemorationis

gratia breuiter attingam. Pharisæi. n. quotidianam conuersationem exiguum habent:

& prorsus abiestam: nihil mollitudini aut delicatudini penitus indulgentes se quæcun

que iudicio rationis oportere cōperta sunt illa sequuntur: præpositis nullo modo reluctantur: maio-

res natu cōpetenti honore uenerantur: ita ut nec contrarium quiddam alicui aliquando respōdeat:

fatogeri oīa credunt: sed neq; liberum arbitrium hoīs auferunt: iudicium dei futurum esse sentiunt:

illuc cunctos hoīes propria merita recepturos: tam eos quidem qui secundum uirtutem uixerūt quā

illos qui nequitia deprauati sunt. Animas autem imortales dicunt: sed etiam in inferno cōgrua uni-

cuiq; habitacula pro merito: uel uirtutis uel iniquitatis attribui: sicut unicuiq; uiuenti gerebatur stu-

dium & alias quidem aīas æternis trudi carceribus: alias aut̄ facilitatem reuiuiscendi percipere: & ob

hæc populis quidem sunt acceptabiles credibilesq;. Quantacūq; item ad culturam diuinitatis perti-

nent orationum celebrationes: rēplorū constitutiones: expositionibus suis faciēda esle prædicat.

Nam tātum uirtutibus eōꝝ prolatum est testimonium: ut ad eos plurimæ ciuitates: & maxima mul-

titudo cum studio grandi confluerent: opinione adducti: quia meliores cæteris estimantur. Saddu-

cei autē aīas mortales existimant: simulq; cum corporibus interire. Nullas uero alias obseruationes

præter legem custodiunt: aduersus doctores aut̄ philosophiæ suæ certari & reniti gloriosum annu-

merant sed ad paruos adniodum doctrina eorum peruenit: & modus exercitationis. Primates autē

apud eos dignitatibus honoribusq; celebrant. Esseni aut̄ ad deum cuncta redigunt: imortalem ani-

mam dicunt iusticiam aut̄ rem præciosam: pro qua ēt usq; ad mortem pugnandum esse prædicant: i

tēplo anathēata proponēda phibent: sacrificia uel hostias cū populo non celebrant: q; se plutimum

ab eis putat mundicia uel sanctitate differre: & merito se a cōi congregatione discernunt: remotim

sacrificia facientes: cultu uero moꝝ atq; conuersationibus optimi ad colendā terrā tetram & exercēdam

omni studio intenti. Illud etiam habent dignū: & ualde mirabile q; in aliis non inuenias gentibus

tam Græcoꝝ q; etiam Barbaroꝝ: q; oēs illis opes in medio sunt: & ab eis oīa possidentur: nihil am-

plius inter eos ditione fruitatur: nihil pauperior defraudatur ac si nihil omnino possideat. Et illi quidē

hoc modo de se gerunt. Sunt autē super quatuor milia hoīum numero. Vxores non ducunt: neque

seruos habere festinant: aliud quippe iniquitatis: aliud seditionis oportunitatē estimant. Iſti ergo

semotim apud semetipsos aduiuunt: mutuas sibi uicissitudines ministrantes: susceptores aut̄ reddi-

tuum promouent: curatoresq; constituunt: qui cuncta quæ terra profert in usus: necessarios admini-

ſtrent. Sacerdotes optimos uiros eligunt: cibus illis simplex est: habitus insumptuosus & mundus: